

Protokół posiedzenia
Sanockiej Rady Seniorów w Sanoku
które odbyło się w dniu 19 czerwca 2023r. godz.14⁰⁰
w Urzędzie Miasta w Sanoku

Obecni wg załączonej listy obecności.

Przewodniczący otwiera posiedzenie SRS w dniu dzisiejszym.

Porządek dzisiejszego zebrania wg propozycji przewodniczącego SRS stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Został on odczytany zaakceptowany przez obecnych.

Przewodniczący SRS w dniu 15 czerwca 2023r. brał udział w spotkaniu wojewódzkim przedstawicieli Lokalnych Rad Seniorów „**Seniorzy w centrum uwagi**”, którego organizatorem był Wojewoda Podkarpacki. Na terenie województwa podkarpackiego działają 23 Rady Seniorów, na spotkaniu prezentowało się 19.

Rady Seniorów zajmują się organizowaniem czasu seniorom, współpraca z samorządami gminnymi wg przedstawicieli RS przebiega wzorowo. Przewodniczący SRS zaprezentował zdanie odmienne, położył nacisk na zadania SRS tj. konsultacje i opinie w ważnych dla mieszkańców miasta sprawach, koniecznych zmianach zasad w wyborach do Rad Seniorów, w pracach SRS winni brać udział reprezentanci Rad Dzielnic miasta – w Sanoku 7 dzielnic. Problematyką senioralną winni się zająć również przedstawiciele władz samorządowych, Sanocka Rada Seniorów ma zbyt mały skład – 5 osób.

Prezentacja multimedialna Ministerstwa Rodziny dotyczyła DPS „Stylowy Senior”.

Spotkanie zakończyło się w planowanym czasie (godz.13⁰⁰) bez dyskusji i wniosków końcowych.

Złożone przez SRS pismo do Burmistrza Miasta Sanoka ws aktualizacji i ujednoczenia tekstu Statutu SRS oraz odpowiedź na nie – stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Sprawa odpadów komunalnych i cen obowiązujących w mieście – pismo i odpowiedź – załączono do protokołu.

Współpraca SRS z MOPS w Sanoku ws opasek dla osób niepełnosprawnych, „koperty życia” – akcja wspólna, szukamy sponsorów na koperty, magnesy itp.. Dobrze byłoby opracować ankietę dla zainteresowanych.

W sprawie DPS w Sanoku może należałoby rozważyć partnerstwo publiczno-prywatne?

Sprawa uprawnień SRS - konsultacje doradcze – wg przewodniczącego niezadowolająca jest współpraca z władzami samorządowymi, brak woli ze strony władz.

Przygotować pismo ws udziału i uzyskiwaniu informacji o omawianych na Komisjach Rady Miasta sprawach dotyczących w szczególności seniorów. Dotychczas wysyłane są z biura RM na adres mail